
Protokół  nr 5/18 

z XXXVII sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 30 maja 2018r. 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie; obrady trwały od 

godz.1000 do 1250. W sesji nie uczestniczyła radna Anna Jaginiak.  

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy 

Elżbieta Romot, Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański oraz Dyrektor ZGK Marcin 

Grubicki, a także sołtysi; listy obecności osób uczestniczących w sesji stanowią 

załączniki niniejszego protokołu. 

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami;  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu gminy  

    za 2017 rok 

    a) rozpatrzenie sprawozdań: z wykonania budżetu gminy, finansowego oraz  

        informacji o stanie mienia komunalnego; 

     b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o  

          przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  

          za 2017 rok; 

      c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno do 

          wykonania budżetu Gminy Sośno wraz z wnioskiem o udzielenie  

          absolutorium Wójtowi Gminy Sośno za 2017 rok;  

      d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o  

           wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie absolutorium  

           dla Wójta Gminy Sośno za 2017 rok; 

       e) dyskusja nad sprawozdaniami; 

       f) podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za  

           2017 rok; 

       g) podjecie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno 

           absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

9. Podjęcie uchwał:  

    -w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r.; 

    -w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków;  
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    -w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Sośno w 

przedmiocie Lokalnego Programu Rewitalizacji. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

12. Zakończenie obrad. 

 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła  obrady 

sesji. 

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.   

  

         Pan Wójt zgłosił wniosek formalny o dołączenie do porządku obrad trzech 

nowych projektów uchwał tj. w sprawie udzielenia dotacji dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (infostrada), w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek 

pomocniczych do projektów uchwał dot. sprzedaży napojów alkoholowych, a 

także w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie projektu 

„Budowa targowiska” w Sośnie. 

Pan Wójt zwrócił jednocześnie uwagę, że podczas obrad Komisji przekazywane 

były informacje o potrzebie podjęcia powyższych uchwał.  

 

        Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad sesji przez 

wprowadzenie trzech dodatkowych uchwał. 

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrana została radna Krystyna Raźna. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych - 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 
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- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef 

Opas; 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny 

Ryszard Badziński; 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - radna Wanda Gackowska.  

 

      Sprawozdania przedstawione przez Przewodniczących Komisji, zawierające 

również opinię do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok, 

stanowią załączniki niniejszego protokołu. 

 

      Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o 

podejmowanych działaniach między sesjami oraz o sposobie załatwienia 

interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.  

Przedstawione przez Wójta informacje załączono do niniejszego protokołu.  

 

      Pan Wójt poinformował jednocześnie sołtysów, że na dzień 5 czerwca br. na 

godz.1200 w sali narad Urzędu Gminy zaplanowane zostało okresowe spotkanie 

z sołtysami, a jego tematem będzie omówienie bieżących spraw gminy oraz 

sołectw. 

       Pan Wójt przekazał zebranym także szersze informacje nt.najbliższych 

planów w zakresie remontów na drogach gminnych i powiatowych, stwierdzając 

m.in. iż nastąpiło już otwarcie ofert na remont czterech odcinków dróg 

powiatowych, w tym dwa na terenie gminy Sośno (Obodowo-Sośno i Sośno-

Płosków, Jastrzębiec), jednak z uwagi na dużą rozpiętość cenową przetarg został 

unieważniony (od  8 do 32%), w związku z czym w najbliższych dniach będzie 

ogłoszony kolejny przetarg, bowiem powiat musi zabezpieczyć już i tak ok. 

5mln wkładu własnego na to zadanie. 

Wójt podkreślał jednocześnie, że o tej zasadzie należy ciągle pamiętać przy 

wnioskowaniu o kolejne środki zewnętrzne na wszystkie inwestycje (również 

drogowe) – ponieważ konieczne są środki na wkład własny. 

Wójt wspomniał również, że ogłoszony już został przetarg na drogę w 

Rogalinie, na który w budżecie gminy trzeba będzie zabezpieczyć ponad 

600tyś.zł. W najbliższych dniach ogłaszany będzie również przetarg na drogę w 

Przepałkowie; mamy nadzieję, że do tych przetargów będą zainteresowane 

firmy. 

 

      W dalszej części Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu 

Adamowi Ostrowskiemu, który zapoznał zebranych z zasadami funkcjonowania 

nowego systemu powiadamiania mieszkańców Gminy Sośno o zagrożeniach i 

ważnych wydarzeniach – „SISMS”. Za pomocą pokazu medialnego wyjaśniono 

także zasady pobierania tej aplikacji oraz korzystania z bezpłatnego (dla 

zainteresowanych mieszkańców) tego mobilnego systemu.       
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Ad.6. 

Interpelacje i wnioski radnych: 

-Przewodnicząca RG Krystyna Wąsik zgłosiła interpelację w sprawie skutków 

ostatniej ulewy – studzienki odprowadzające deszczówkę nie były w stanie 

odebrać tak dużej ilości opadów deszczu, co spowodowało zalanie co najmniej 

czterech posesji przy ul.Nowej oraz posesji przy ul.al.J.Pawła II (na przeciwko 

Dino). Przewodnicząca RG wniosła jednocześnie o sprawdzenie prawidłowości 

zamontowania (podłączenia) instalacji wodnej przy nowej inwestycji ( market 

Dino) oraz o sprawdzenie instalacji odprowadzającej wodę z ul.Nowej i 

rozważenie potrzeby ewentualnego zwiększenia pojemności rur 

odprowadzających wodę deszczową na terenie Sośna. 

 

 

Ad.7. 

Odpowiadając na zgłoszoną przez Przewodniczącą RG interpelację pan Wójt 

przyznał, że temat jest znany i trzeba się nad nim „pochylić”; podjęte zostaną 

rozmowy z fachowcami w celu zasięgnięcia opinii w tej kwestii; podkreślił 

jednak, że w przypadku nawalnych opadów każda z instalacji może zawieść, 

tym bardzie przy niekorzystnym usytuowaniu terenu. 

Pan Wójt zapewnił, że podjęte zostaną odpowiednie działania w tej sprawie; w 

przypadku konieczności wymiany instalacji deszczowej konieczne będzie 

zabezpieczenie na ten cel odpowiednich środków w budżecie gminy. 

Dyrektor Zarządu Drogowego natomiast wystąpi do wykonawcy inwestycji 

(DINO) o wykonanie przebudowy odwodnienia zajmowanego terenu przy 

ul.Al.J.Pawła II.  

 

 

Ad.8. 

Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2017 rok oraz 

głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

a) Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy Pani 

Elżbiecie Romot. 

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2017 rok, zawierające 

bilans wykonania budżetu, łączny bilans obejmujący dane wynikające z 

bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z 

rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i 

samorządowego zakładu budżetowego, a także łącznego zestawienia zmian w 

funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian  w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego. 

        Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy, w którym wskazane zostały 

ogólne wielkości zrealizowanych dochodów i wydatków, przychodów i 
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rozchodów budżetowych radni otrzymali już w kwietniu; w sprawozdaniu tym 

zawarte również zostały najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej, a także realizacji dochodów z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz realizacji 

wydatków na zadania określone w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; zawierały również 

informacje dotyczące realizacji funduszu sołeckiego, planów finansowych 

samorządowego zakładu budżetowego (ZGK) oraz sprawozdania z wykonania 

planu finansowego Biblioteki Publicznej i GDK. 

 

     Radni jednogłośnie przyjęli zgłoszoną w trakcie obrad propozycję o 

odstąpienie od odczytywania informacji o stanie mienia komunalnego gminy, 

która załączona jest do przekazanych wcześniej radnym materiałów sesyjnych. 

 

b)  Pani Skarbnik -Elżbieta Romot przedstawiła zebranym również treść 

uchwały Nr 3/S/2018 Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 kwietnia 2018r. w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sośno sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. 

     Kopię tej uchwały załączono do protokołu. 

 

c)  W dalszej części Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Wanda 

Gackowska przedstawiła opinię Komisji do sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2017 

rok. 

       Kopię wniosku załączono do protokołu. 

 

d)  W następnej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik 

przedstawiła treść uchwały Nr 3/Kr/2018 Składu Orzekającego Nr 2 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 maja 2018r. w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2017 rok. 

      Kopię tej uchwały załączono do protokołu.     

 

e)  Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję  do przedstawionych 

materiałów.  

 

       Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdanie finansowe  

wcześniej były przedmiotem analizy w poszczególnych Komisjach RG; komisje 

nie wniosły uwag, o czym poinformowano na wstępie w sprawozdaniach z 

pracy komisji (pkt.5). 

Radni  nie podjęli już dyskusji odnośnie realizacji zadań budżetowych.  
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f)  Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Wąsik przedstawiła treść 

uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Sośno za 2017 

rok. 

       Po przedstawieniu treści uchwały, przystąpiono do głosowania imiennego 

(co wynika z § 30 Statutu Gminy Sośno).  

       Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę o numerze XXXVII/239/18 w 

powyższej sprawie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sesji 

(ustawowy skład rady – 15 radnych).  

       Szczegółowy wynik głosowania imiennego zawarty jest w załączniku do 

protokołu. 

 

g)  W dalszej części Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik przedstawiła 

treść uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

      W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego, Rada Gminy 

jednogłośnie przyjęła uchwałę o numerze XXXVII/240/18 w powyższej 

sprawie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sesji (ustawowy 

skład rady – 15 radnych).  

      Szczegółowy wynik głosowania imiennego zawarty jest w załączniku do 

protokołu.  

 

       Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała Wójtowi Gminy, 

podziękowała jednocześnie za troskę o budżet gminy i dobre realizowanie zadań 

w roku ubiegłym; do gratulacji przyłączyli się również pozostali radni. 

 

        Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński podziękował radnym za jednogłośnie 

pozytywną ocenę realizacji budżetu podkreślając, że każde absolutorium jest 

inne – zeszłoroczna nawałnica bardzo mocno wpłynęła na kształtowanie się oraz 

realizację budżetu. Wójt podziękował również wszystkim pracownikom 

samorządowych oraz sołtysom za współpracę w realizowaniu zadań gminy. 

 

       Podziękowanie złożyła również Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Wanda Gackowska, gratulując spokoju i honorowego zachowania podczas 

wypełniania swoich obowiązków w okresie likwidacji skutków nawałnicy. 

Radna zapewniła Wójta o dalszym wspieraniu działań podejmowanych na rzecz 

mieszkańców Gminy Sośno. 

 

     Podziękowanie i gratulacje w imieniu sołtysów złożyła również Pani 

Marzena Sołtys –sołtys Toninka, podkreślając dobrą współpracę z jednostkami 

pomocniczymi. 

 

     Po krótkiej przerwie o obradach przystąpiono do kontynuowania porządku 

sesji. 
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Ad.9. 

Podjęcie uchwał: 

      Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść zmian do 

tegorocznego budżetu gminy. 

     Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej treści.  

     Uchwałę Nr XXXVII/241/18 sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu 

gminy na 2018 rok - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 

radnych obecnych podczas głosowania. 

 

      Następnie Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański przedstawił treść projektu 

uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków w Gminie Sośno. 

     Do treści tej uchwały uwag nie zgłoszono. 

      Radni jednogłośnie przyjęli powyższą uchwałę o numerze XXXVII/242/18; 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych w tym czasie na sesji.  

 

      Po przedstawieniu treści uchwały Nr XXXVII/243/18 w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Sośno w przedmiocie 

projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji – uchwałę przyjęto jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

     Po przedstawieniu treści uchwały Nr XXXVII/244/18 w sprawie udzielenia 

dotacji dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego – uchwałę przyjęto 

jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych podczas 

głosowania (ustawowy skład rady – 15 radnych).  

 

     Po przedstawieniu treści uchwały Nr XXXVII/245/18 w sprawie zasięgnięcia 

opinii jednostek pomocniczych - uchwałę przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

     Po przedstawieniu treści uchwały Nr XXXVII/246/18 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki -na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego- wyprzedzające 

finansowanie projektu pn. „Budowa targowiska „Mój Rynek” w gminie Sośno – 

uchwałę przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

obecnych podczas głosowania  (ustawowy skład rady – 15 radnych).  

 

 

Ad.10. 

Wolne wnioski i zapytania: 

-Przewodnicząca RG Krystyna Wąsik przedstawiła treść przygotowanego 

wystąpienia w imieniu mieszkańców Gminy Sośno (zainspirowanego przez 

Komisję Finansów)  do Premiera Rządu RP, w którym zawarte jest 
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podziękowanie za pomoc finansową w odbudowie gospodarstw po sierpniowej 

nawałnicy oraz za przyrzeczoną pomoc w odbudowie zniszczonych dróg.  

W wystąpieniu tym radni zwracają też uwagę na problemy związane z 

utrzymaniem należytego stanu technicznego dróg powiatowych, stwierdzają 

również, że w tej sprawie niezbędne są rozwiązania systemowe – proponują 

powrót do subwencji drogowej, która funkcjonowała na początku działania 

samorządów powiatowych. 

     Wszyscy radni obecni na sesji złożyli swe podpisy pod tym wystąpieniem. 

 

      Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch podziękowała w imieniu radnych 

Sekretarzowi Gminy Panu Piotrowi Dobrzańskiemu za pomoc w zredagowaniu 

tego wystąpienia. 

 

 

Ad.11. 

Pani Przewodnicząca RG przedstawiła podziękowanie, które wpłynęło do RG 

od Ochotniczej Straży Pożarnej w Sośnie, za udzieloną pomoc przy zakupie 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla tej jednostki.  

 

 

Ad.12. 

W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji, informując jednocześnie o terminie sesji czerwcowej - 

sesja odbędzie się 21-go, a jej tematem będą sprawy związane z sytuacją w 

rolnictwie, funkcjonowanie gospodarki śmieciowej w gminie, wręczane będą 

również stypendia dla najzdolniejszej młodzieży szkolnej. 

Przewodnicząca RG poinformowała też, że zaproszenie na tę sesję skierowane 

zostanie również do Starosty Sępoleńskiego. 

 

 

 
Sekretarz obrad 

Krystyna Raźna     

                                                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                          Krystyna Wąsik 

Protokolant 

Jolanta Lapke 


